
 

 

 

Asvi Sardegna  

Agentzia pro s'isvilupu e sa valorizatzione ippica  
Agenzia per lo sviluppo e la valorizzazione ippica 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE   
 

N. 505 DEL 30/12/2025  
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 38 BIS, L.R. 
N.31/1998 PER L’ACQUISIZIONE DI N. 3 UNITÀ DI PERSONALE DA INQUADRARE 
PRESSO L’AGENZIA ASVI SARDEGNA MEDIANTE CESSIONE DI CONTRATTO, 
RISERVATO AL PERSONALE IN POSIZIONE DI COMANDO PRESSO L’AGENZIA ASVI 
SARDEGNA. 

 
 
Il Direttore Generale  

VISTA      la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione 

degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA      la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della 

Regione”; 

VISTA      la L.R 24 novembre 2023, n. 15 (in B.U. 27 novembre 2023, n. 63) – “Riordino del comparto ippico ed 

equestre della Sardegna”; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia ASVI Sardegna approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 4/155 del 

15.02.2024; 

VISTO      il Decreto dell’Assessora degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 81 del 17.10.2024, con il 

quale il Dott. Raffaele Cherchi è stato nominato Direttore Generale dell’Agenzia ASVI Sardegna, ai sensi 

dell'art. 7, comma 2, L. R n.15/2023 del 24 novembre 2023;  

VISTA      la Legge regionale 8 maggio 2025, n. 12” Legge di stabilità regionale 2025”; 

VISTO      il D.lgs. n. 118/2011 contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO      il Bilancio annuale e pluriennale di previsione 2025-2027 dell’agenzia ASVI Sardegna e l’allegata Nota 

integrativa approvato con Determinazione del Direttore Generale n. 34 del 10.03.2025 reso esecutivo per 

decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 4 comma 2 della legge regionale n.14 del 15.05.1995; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 35/2025 del 10.03.2025, mediante la quale è stato approvato il 

Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) dell’agenzia per il triennio 2025-2027 e che la stessa è 

esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 4 comma 2 della Legge regionale 14/1995; 

PREMESSO che: 

con Legge regionale 24 novembre 2023 n. 15 - Riordino del comparto ippico ed equestre della Sardegna è 

stata è istituita l'Agenzia per lo sviluppo e la valorizzazione ippica, denominata ASVI Sardegna, con sede 

legale in Ozieri (SS); 

a far data al 1° gennaio 2024 l'Agenzia ASVI Sardegna ha assunto le competenze già derivate, in base 

all'articolo 7, comma 9, della legge regionale 5 marzo 2008, n. 3 (legge finanziaria 2008), all'Agenzia AGRIS 



 

 

Sardegna dall'Istituto incremento ippico della Sardegna, subentrando ad essa in tutti i rapporti giuridici attivi e 

passivi; 

con Deliberazione della Giunta Regionale n. 10/17 del 18.02.2025 è stata data approvata la pianta organica 

dell’Agenzia;  

con Decreto n. 15 del 31 marzo 2025 dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma agropastorale sono stati istituiti 

il Servizio Tecnico ed Amministrativo dell’Agenzia, rispettivamente denominati “Servizio dello sviluppo e 

valorizzazione delle produzioni equine” e Servizio amministrativo, della logistica, formazione e comunicazione 

del comparto equino”;  

VISTA  la D.G.R. n. 35/2 del 14 giugno 2016 “Definizione delle tabelle di equiparazione delle categorie e dei livelli 

retributivi. Art. 38-bis, comma 4, della L.R. 13 novembre 1998, n.31; 

VISTO  il decreto-legge 14 marzo 2025, n. 25, recante “Disposizioni urgenti in materia di reclutamento e funzionalità 

delle pubbliche amministrazioni”, convertito in legge 9 maggio 2025, n. 69; 

VISTO l'articolo 38-bis della L.R. n. 31/1998, che al comma 1 espressamente prevede “L'Amministrazione, le agenzie 

e gli enti pubblici della Regione possono coprire i posti vacanti delle rispettive dotazioni organiche mediante 

cessione del contratto di lavoro di dipendenti a tempo indeterminato in servizio presso le pubbliche 

amministrazioni che facciano domanda di trasferimento” e al successivo comma 3 “Prima dell'espletamento 

delle procedure concorsuali per le assunzioni a tempo indeterminato, le amministrazioni di cui al comma 1 

rendono pubblici i posti da ricoprire mediante cessione del contratto e i criteri per l'esame delle domande […]; 

ATTESO 

 che nel PIAO ASVI 2025–2027 è previsto il reclutamento di diverse unità di personale tramite procedura di 

mobilità, tra cui n.2 unità di categoria D e n.1 unità di categoria B; 

RITENUTO  

 di riservare la procedura di mobilità, per ragioni di economia procedimentale e di celerità dell’azione 

amministrativa, ai dipendenti delle pubbliche amministrazioni di cui all’art.1, comma 2, D.Lgs. n.165/2001 e 

s.m.i., che – alla data di scadenza dell’Avviso approvato con il presente provvedimento - si trovano in servizio 

presso l’Agenzia ASVI in posizione di comando ai sensi dell’art. 30, comma 2-sexies, D.Lgs. n.165 /2001 e 

s.m.i. e dell’art. 40 della L.R. n. 31/1998; 

RITENUTO  

 pertanto di dover procedere all’avvio della procedura di mobilità volontaria mediante cessione del contratto di 

lavoro, ai sensi dell’art. 38 bis della L.R. 13 novembre 1998 n. 31 per la copertura di complessivi n. 3 posti in 

diverse Aree professionali, al fine di consolidare le esperienze professionali maturate all’interno dell’Agenzia e 

garantire la continuità dell’azione amministrativa; 

VERIFICATA 

l'insussistenza di alcun conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 7, 

15 e 19 del "Codice di comportamento del personale della Regione Sardegna" (Allegato alla DGR. n. 43/7 

del 29.10.2021), 

TUTTO ciò premesso, 

DETERMINA 

1. Di approvare l’avviso di mobilità volontaria mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse, con cessione 



 

 

del contratto di lavoro, ai sensi dell’art. 38 bis della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, per la copertura di complessivi 

n. 3 posti in diverse Aree professionali, finalizzato ad acquisire stabilmente il personale in posizione di comando 

alla data di scadenza dell’Avviso approvato con il presente provvedimento e riservata ai dipendenti in servizio 

presso l’ASVI in posizione di comando ai sensi dell’art.30, comma 2-sexies, D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. e dell’art. 

40 della L.R. n. 31/1998; 

2. Di inviare copia del presente atto all’Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma per la pubblicazione 

nell’area riservata del Sistema regione e all’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione. 

3. Di pubblicare la presente determinazione sull’Albo pretorio e sul sito internet dell’agenzia ASVI Sardegna. 

 
 
 
 
 Il Direttore Generale   
 dott. Raffaele Cherchi   
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi dell’Ente. 


